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Curriculum Vitae Dr.Sh.M. Stavri Furxhi,

Datélindja: 10 shtator 1944

Gjendja shoq&rore: i martuar, ka 2 fémijé

Gjuhét e huaja: Italisht, Frengjisht, Rusisht, Greqisht

Arsimimi: : . :

1958-1962-Diplomuar si “Nd.mjek” prané Politeknikumit Mjekésor Tirané.
1962-1967-Diplomuar si “Mjek i Pérgjithshém” prang Fakultetit t& Mjekésisé t& UT.
1967-1969-Kurs specializimi pasuniversitar prané Katedrés s& Neorapsikiatrisé té&
Fakultetit t& Mjekésisé UT. ' ‘ '
1976-Kurs kualifikimi pasuniversitar pér gjendjet depresive dhe neurozat prané Katedrés
s€ Neorapsikiatrisé t& Fakultetit t& Mjeké&sisé UT. v v o
1994-Kurs kualifikimi pér elektroencefalografing (EEG). Spitali Saint Brioc-Bretan;jé
Francé. : o '

1997 -Kurs kualifikimi pér elektroencefalografing digitale. Spitali Santo ‘Antonio, Porto
Portugali. ' , , o

2001-Kurs kualifikimi pér Eco Color Doppler t& enéve t& qafés pranég Njésisé Operative t& .
Angiologjis€. Departamenti kardiovaskular. Poliklinika S. Orsola-Malpighi-Bolonjé, Itali.
Eksperiencé pune. :

1969 e né& vazhdim: neuropsikiatér prané Spital-Poliklinikés Fier.

1970-1977 Antar e mé pas kryetar i Komisionit Mjeko Punétor (KML) t& rrethit.

1977 e né vazhdim: Antar e mé pas kryetar i Komisionit t& Ekspertizés Mjekésore t& Punés '
(KEMPI) té rrethit. -
1979-1992 Sekretar i Késhillit Shkencor t& spitalit.

T 1983-Udhéheqés shkencor i temés .pér diplomé t& studentit Argile Apostoli “Traumat

kafkotrunore né& rrethin e Fierit gjaté viteve 1972-1982”.

1986-Grada shkencore “Doktor i Shkencave” me punimin “Traumat kafkotrunore né
rrethin e Fierit gjaté viteve 1972-1982” (Epidemiologjia, klinika, rrjedhojat, invaliditeti) me
udhéheqés shkencor Prof.B. Preza. :

1992-2000-Kryetar i Késhillit Mjekésor t& spitalit. -
1994-1998-Antar i grupit t& binjakézimit midis spitalit Fier dhe spitalit Santo Tirso,

Portugali, n& kuadrin e programit PHAR realizuar nga ACODESS pér administrimin e

spitaleve rajonale shqiptare.

'1995-2000-Néndrejtor teknik i spitalit.

Botime. : :

1. Furxhi, S. e bp.: Njé rast helmimi me parkopan né njé fémijé gjashté vjeg.
Bul.Shk.Mjek.1972,nr.2,f.182.

2. Furxhi, S.: Njé rast helmimi nga anilina me an€ t& thithjes nga lékura.

- Shéndetésia Popullore 1972,nr.3,£.10. :

3. Furxhi, S.: Polineuritet n& spitalin e rrethit t& Fierit gjaté periudhés maj 1968-maj
1971. Punime Psikoneurologjike. Tirané 1972,vol.2,£.40. .

4. Furxhi, S. e bp.: Pérdorimi pa kriter i ujrave minerale termale t& Ardenicés, démton
shéndetin e njeriut. Gazeta “Bashkimi” 18.01.1972,f.3.

5. Furxhi, S.: T¢ dhéna kliniko-statistikore mbi epilepsité né& rrethin e Fierit n&

~ periudhén.  tetor 1969-tetor 1971, Punime Psikoneurologjike. Tirané&
1973,vo0l.3,f.144,

6. Furxhi, S. e bp.: Syndromat neurologjike né osteokondozén cervikale (studim 1 10
rasteve). Referat né¢ sesionin e 4-t shkencor t& punonjésve t& mjekésisé sé& rrethit
Fier.
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Furxhi, S. e bp.: Njé rast me encefalopati pas reaksionit nga penicilina. Punime
Psikoneurologjike. Tirané 1977,vol.7,£.201.

Furxhi, S. e bp.: Pareza faciale idiopatike dhe mjekimi i saj me nikotinamid e
aspiriné (pérvoja e nxjerré nga mjekimi i 50 rasteve, ambulatorisht). Referat né
sesionin e 5-t& shkencor t& punonjésve t& mjekésisé s& rrethit Fier mé 26 tetor 1976
dhe né sesionin shkencor t& Katedrés s¢ Neuropsikiatrisg, tetor 1976.

Furxhi, S.: Polineuritet n& spitalin e rrethit t& Fierit pér vitet 1968-1977. Referat i
dorézuar né sesionin shkencor t&€ Katedrés s& Neuropsikiatrisé né muajin néntor
1977. Botuar n& Punime Psikoneurologjike. Vol.8. _
Furxhi, S.: Epilepsia dhe proﬁlaksm € saj. Gazeta “Drapér e Cekan”,
26.01.1977,£3.

Furxhi, S.: Studim statistikor i psikozave né rrethin e Fierit (studim 8-vjegar).
Material i dorézuar n& Drejtoring e Mjekimit t&€ Shéndetésisé mé 30.09.1977.
Furxhi, S. e bp.: Eksperienca joné né trajtimin e eneurezés nokturne me imipraminé.
Referat n€ sesionin e 7-t& shkencor t& punonjésve t& mjekésisé, Fier 28.04.1878.
Furxhi; S. e bp.: Mbi njé rast me polineurit forma pseudomiopatike nga vaksina
kundér térbimit. Referat né konferencen e paré shkencore t& shéndetésisé té rrethit
Fier. Tetor 1981.

Furxhi,.S. e bp. Véshtrim epidemiologjik mbi traumat kafkotrunore né rrethin e
Fierit. Referat n¢ sesionin shkencor t& Katedrés s& Neuropsikiatrisé. Néntor 1983.
Botuar né Punime Psikoneurologjike,nr.12.

Furxhi, S. e bp.: Disa t& dhéna kliniko-statistikore mbi traumat kafkotrunore né
rrethin e Fierit gjaté viteve 1972-1982. Referat né sesionin shkencor t& Katedrés s&
Neuropsikiatrisé. Néntor 1983. Botuar né Punime Psikoneurologjike,nr.12.

Furxhi, S. e bp: Traumat kafkotrunore dhe parandalimi i tyre. Referat né
konferencén e 11-t& t& novatoréve t& rrethit Fier mé& 11 shtator 1983 dhe i botuar ng
gazetén “Drapér e Cekan”, 28.10.1983,£.3. :
Furxhi, S. e bp: Roli i mjedisit shoqéror ng kapércimin e pasojave té shkaktuara nga
traumat kafkotrunore. ‘Gazeta “Drapér e Cekan™, 20.06.1984,f.4.

Furxhi, S. e bp: Epidemiologjia e traumave kafkotrunore né rrethin e Fierit. Revista
Mjekésore1985,nr.1,£.26. '

Furxhi, S. e bp: Té dh&na mbi epilepsing pastraumatike n& rrethin e Fierit.
Bul.Shk.Mjek.1985nr.1,£.41. ‘

Furxhi, S. e bp:Studim i ecuris& s& 28 rasteve me hematoma intrakranike
pastraumatike. Botuar né Bul.Shk.Mjek. 1986,nr.3.

Furxhi, S. e bp: Ecuria e invaliditetit nga traumat kafkotrunore né rrethin e Fierit.
Referat né konferencén e 3-té shkencore té punonjésve té shéndetésisé s& rrethit
Fier, dhjetor 1984.

Furxhi, S. ¢ bp: Hipertensioni artrerial dhe ndérlikimet ¢ tij n& zemér, veshké dhe
tru. Temé& studimore e emértesés sé Késhillit t& Ministrave. Pér vitet 1976-1984.
Dorézuar né Ministringé e Shéndet&sisé né dhjetor 1984.

Furxhi, S. e bp: Nj& rast me infarkt kardio-trunor. Referat n& konferencén e 3-t&
shkencore t€ punonjésve t& shéndetésisé té rrethit Fier, dhjetor 1984,

Furxhi, S. e bp: Goditjet n& koké dhe pasojat e tyre. Broshuré . Tirang, 1990.

Pérgatiti
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